

Artikelnummer 72432	GTIN-Stück  4 031192 724326	GTIN-Verpackung  4 031192 724371	eco-ID 220170	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Ölmühle Solling



Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-039 | GfRS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Indien

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Kurkuma*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Unser Kurkumapulver wird schonend und in Rohkostqualität aus kontrolliert biologisch angebauten Kurkumawurzeln hergestellt. Die gelben Wurzeln werden nach der Ernte geschält, schonend bei maximal 40 °C getrocknet und zu einem feinen Pulver vermahlen. Durch die schonende Herstellung bleiben die wertvollen Inhaltsstoffe und die natürliche Farbe in ihrer besten Form erhalten. Kurkumapulver enthält den sekundären Pflanzenstoff Curcumin und ist in der Ayurvedaküche und Naturheilkunde besonders beliebt. Unser Kurkumapulver ist frei von Konservierungs-, Farb- und Geschmacksstoffen, vegan und laktosefrei. Das naturreine Pulver ist ideal zum Würzen exotischer Gerichte mit Fisch, Fleisch und Gemüse und schenkt Smoothies und «Goldener Milch» eine natürliche Farbe und einen fernöstlichen Geschmack. Die Kontrolle und Abfüllung des Kurkumapulvers erfolgen in Deutschland.

Anwendung

Mit seinem würzigen Geschmack eignet sich Kurkumapulver hervorragend zum Würzen und Abschmecken exotischer Gerichte mit Gemüse, Geflügel, Reis und asiatischen Nudeln. Es verleiht warmen und kalten Speisen eine fernöstliche Note und verfeinert die beliebte «Goldene Milch».

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gut verschlossen, kühl und dunkel aufbewahren.



Artikelnummer 72432	GTIN-Stück  4 031192 724326	GTIN-Verpackung  4 031192 724371	eco-ID 220170	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Mandeln, Walnuss, Glutamat, Hefe

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ungesüßt ✓ Rohkostqualität ✓

Artikelnummer 72432	GTIN-Stück  4 031192 724326	GTIN-Verpackung  4 031192 724371	eco-ID 220170	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Darreichungsform	Beutel
Packungsart	Standardgröße
Altersbeschränkung	keine Altersbeschränkung

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-039
Welcher Standard wird erfüllt	

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Kurkumapulver
Inverkehrbringer	Ölmühle Solling GmbH; Höxtersche Str. 3, 37691 Boffzen, Deutschland
Name Inverkehrbringer	Ölmühle Solling GmbH
Straße Inverkehrbringer	Höxtersche Str. 3
PLZ Inverkehrbringer	37691
Ort Inverkehrbringer	Boffzen
Land Inverkehrbringer	Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1542 kJ / 367 kcal
Fett	9,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,9 g
Kohlenhydrate	58,2 g
davon Zucker	3,2 g
Ballaststoffe	6,7 g
Eiweiß	7,8 g
Salz	0,04 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Beutel
Verpackungsmaterial	Alu, PE Laminat

Preise und Konditionen

Pfand	nein
--------------------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	Arteigen, charakteristisch nach Kurkuma
Geruch	Arteigen, charakteristisch
Konsistenz	pulvrig